
  

 

  

 

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

Naše zn. 87753/2022-SŽ-GŘ-O8  

Vyřizuje Stanislav Smeták  

Datum 23. 12. 2022  

 

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2  

Nadlimitní veřejná zakázka dle § 60 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) na dodávky s názvem:  

„Dodávka měřící kolejové jednotky pro diagnostiku trakční napájecí soustavy“ 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 21. 12. 2022 v 16.28 

hodin Zprávu zadavateli s žádostí o prodloužení lhůty pro podání žádosti o účast. Zadavatel 

k předmětné žádosti přistupuje jako k žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a odpovídá 
následovně:  

 

Dotaz č. 1 

Vážení,  

tímto bychom Vás chtěli požádat o prodloužení lhůty pro podání žádosti o účast v rámci 
nadlimitní veřejné zakázky „Dodávka měřící kolejové jednotky pro diagnostiku trakční 
napájecí soustavy“ zadávané dle § 60 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZZV“), a to alespoň do 14.2.2023. 

Dodavatel hodlá prokázat část technické kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, a to v souladu s 

§ 83 ZZZV. Dodavatel je v takovém případě dle článku 9.5.1 zadávací dokumentace (dále jen 
„ZD“) povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň̌ v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 
veřejné zakázky společné̌ s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím 
jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ 
vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) obsahovat závazek, že jiná 
osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

  

Tato jiná osoba, prostřednictvím které bude dodavatel část technické kvalifikace prokazovat, je 
zahraniční subjekt. V tomto případě zadavatel dále požaduje dle čl. 9.7.2 ZD doložit: 



  

 
 

2/2    
 

Potvrzení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ (tj. pro daňové nedoplatky zahraničních 
dodavatelů̊ v ČR) vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. d) ZZVZ (tj. pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti) vydává Pražská 
správa sociálního zabezpečení. 

Lhůta pro vydání potvrzení požadovaných zadavatelem v čl. 9.7.2 ZD je stanovena pro správní 
orgány v souladu s § 71 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, až v délce do 30 
dnů od podání žádosti, případně dokonce až v délce do 60 dnů. 

S ohledem na výše uvedené a současně vzhledem k vánočním svátkům, kdy je činnost 
správních orgánů vydávajících požadovaná potvrzení výrazně omezena, dodavatel 
žádá o prodloužení lhůty pro podání žádosti o účast. 

 

Odpověď č. 1 

Zadavatel zvážil žádost dodavatele a uvádí, že odůvodnění předmětné žádosti shledal 
opodstatněným a rozhodl se tak žádosti dodavatele částečně vyhovět. Zadavatel přistoupil 
k prodloužení lhůty pro podání žádosti o účast o 4 týdny, tedy do 10. 2. 2023. 

 

 

 

Závěr 

Zadavatel přistoupil k prodloužení lhůty pro podání žádosti o účast, která je nově stanovena do 
10. 2. 2023 do 9.15 hod. 

 

V Praze dne 23. 12. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

....................................... 

Ing. Petr Mádle 

ředitel CTD 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3256251

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: ab1e6f9c-3d6a-41f0-ac7d-f996a8cd2ce8

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Stanislav SMETÁK)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 23.12.2022 06:45:00


		2022-12-23T05:45:21+0000


		2022-12-23T12:33:21+0100
	Ing. Petr Mádle 505671ef1205b7199bea964dbdabc6819e628466
	Podepsáno elektronicky




